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Все вопросы и задания 
разделены на три уровня 
сложности: 
уровень А – базовый, 
уровень В – средней сложности, 
уровень С – повышенной 
сложности. 
Задания уровней А и В 
предполагают один верный 
ответ, 
в заданиях уровня С может 
быть как один, так и несколько 
правильных ответов.

 Рекомендации по 
оцениванию результатов:
Каждое верно выполненное 
задание 
уровня А оценивается в 1 
балл, 
уровня В – в 2 балла, 
уровня С – в 3 балла.

80 – 100% - оценка «5»;
60 – 80%  -  оценка «4»;
40 – 60%  -  оценка «3»;
0   -  40%  -  оценка «2».

Переход на следующий слайд 
– 



конец V – конец XV века

 III – I века до нашей эры

XV – XX века

конец III – V век

1

2

3

4

  Какое время называют эпохой Средних 
веков?

А
1



 в Европе

 в Средней Азии

 в Америке

в Африке

1

2

3

4

Где в эпоху Средневековья распространялось 
христианство?

А
2



мусульманск
ая мечеть Колизей  пирамиды Акрополь

1 2 3 4

  Какое сооружение относится к 
Средневековью?

А
3



 турниры

 цирк

 спортивные соревнования

театр

1

2

3

4

 Какое любимое развлечение рыцарей?
А
4



 автомобиль

книгопечатание

очки

механические часы

1

2

3

4

 Какое  изобретение не относится к 
Средневековью?

В
1



 Москва Владивост
ок

 Санкт-
Петербург Мурманск

1 2 3 4

  Какой русский город возник в Средние 
века?

В
2



 буддистский храм

 христианский храм

здание парламента

 Луксор

1

2

3

4

 Какие здания построены в эпоху 
Средневековья?

С
1



    А1     А2     А3    А4     В1    В2     С1

   3     1     4    3    2    1   
1,3

     1б.      1б.      1б.    1б.     2б.     2б.     3б.
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